LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 29.256,00 (vinte e nove mil duzentos
e  cinquenta  e  seis  reais), nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo  8º,  da  Lei  Municipal  Nº  3.741,  de
11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa
do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 171.188,95 (cento e setenta e um mil
cento e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos) , nos  termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da  Lei
Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da
República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 122.488,00 (cento e vinte e dois mil
quatrocentos e oitenta e oito reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de
11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa
do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor total de  R$  69.262,25 (sessenta e nove mil
duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos) , nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei
Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da
República  Federativa  do  Brasil,  de  05/10/1988,  observada,  por  fim,  a  seguinte  Classificação  da  Despesa

[...]

PAULO cESAR DE cASTRo FREITAS FILHO, inscrito no CNpJ 27.445.890/0001-00, uma vez
que possuem competência exclusiva para realização de serviços de castração de animais em situação de
rua ou pertencentes as famílias de baixa renda pelo valor anual total de R$ 175.200,00 (cento e setenta
e cinco mil e duzentos reais), e cujo objeto deverá ser entregue de forma parcelada, conforme a
necessidade da Admin istração.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a contrataçào.
Considerando o termo de referência e parecerjuridico pela legalidade da contratação por inexigibilidade

[...]

PAULO cEsAR DE cAsrRo FREITAS FILHO, inscrito no cNpJ 27.44s.890/0001-00, uma vez
que possuem competência exclusiva para realização de serviços de castração de animais em situação de
rua ou pertencentes as famílias de baixa renda pelo valor anual total de RS 175.200,00 (cento e setenta
e cinco mil e duzentos reais).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da
contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.